
  

 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia Regionale  di Ragusa) 

VIII Settore Manutenzioni ed Ecologia 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
 
N° 153                                                                                                            DEL  14/09/2009 
 
 
OGGETTO:   Approvazione impegno spesa e liquidazione fattura alla ditta Nicoscia Giuseppe.   
                         
 

IL CAPO SETTORE 
 
Vista la fattura n°105 dell’11/07/2002 (in copia conforme) della Ditta Nicoscia Giuseppe 
(lavorazione pietre locali e marmi), con sede a Scicli C.da Cozzo Pilato s.n., dell’importo €1.200,00 
IVA compresa; 
Vista la nota di sollecito della suddetta ditta Nicoscia Giuseppe del 19/06/2009, acquisita al prot. 
gen. n°18597 del 19/06/2009, con il quale si invita il Comune di Scicli a regolare il pagamento nel 
più breve tempo possibile; 
Verificato che la prestazione di cui alla fattura in oggetto riguarda la lavorazione eseguita sulla 
pietra da macina ubicata in via F. Mormino Penna, mediante bucciardatura e realizzazione di base 
in pietra con scrittura scolpita e che tale opera è stata commissionata dall’Assessore Giovanni 
Mormina della precente Amministrazione; 
Ritenuto dover provvedere al fine di evitare inutili quanto dispendiosi contenziosi con la ditta 
fornitrice; 
Vista la copia conforme all’originale della fattura n°105 dell’11/07/2002 richiesta ed acquisita al 
prot. generale in data 27/08/2009 n°24074, in quanto il documento originale è andato smarrito;  
Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità. 
Visto l’art.18 del D.Lgs n° 267 del 18/8/2000.  
Visto l’art.183 del D.lgs n°287/2000; 
Visto l’OREL  

DETERMINA 
 
1)- Di impegnare e liquidare  la somma di € 1.200,00 IVA compresa, per il pagamento della fattura 
n°105 dell’11/07/2002 alla ditta Nicoscia Giuseppe sita a Scicli in c/da Cozzo Pilato per la 
lavorazione eseguita sulla pietra da macina ubicata in via F. Mormino Penna; 
2) Di imputare tale spesa al serv. 2.08.01.01/10- cap.165  Bilancio 2009; 
3)- Di trasmettere copia del presente provvedimento al servizio finanziario per gli adempimenti di  
competenza e per conoscenza al Sindaco ed al Presidente del Consiglio. 
  
       
                                                                                                 IL CAPO SETTORE 
                                        _____________________________ 
                                                                                                     (Geom. Antonino Bonincontro) 
 



  

 
 
 
                                                       
Allegato alla Determina del Dirigente  n°153          del   14/09/2009 
 
 
OGGETTO : Approvazione impegno spesa e liquidazione fattura alla ditta Nicoscia Giuseppe.   
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 IMPEGNO  N.       ________________________________________ 
 
 LIQUIDAZIONE  N .   ________________________________________ 
 
 MANDATO  N.          ________________________________________ 
 
 

VISTO:Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 _______________________________ 
 

 


